
 
  

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2011 M. GRUODŽIO 20 D. ĮSAKYMO NR. V-

2487 „DĖL VALSTYBĖS TIKSLINIO FINANSAVIMO STUDIJŲ PROGRAMOMS“ 

PAKEITIMO  

 

2014 m.                      d. Nr.         

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Valstybės tikslinio finansavimo studijų programoms įgyvendinti 

skyrimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. 
gruodžio 20 d. įsakymu Nr. V-2487 „Dėl Valstybės tikslinio finansavimo studijų programoms“, ir 

išdėstau 3 priedą nauja redakcija (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2015 m. sausio 1 d. 

 
 

 

Švietimo ir mokslo ministras                                     Dainius Pavalkis 

Elektroninio dokumento nuorašas



    

Valstybės tikslinio finansavimo 

studijų programoms įgyvendinti 
skyrimo tvarkos aprašo 

3 priedas 
 

(Studijų tikslinio finansavimo sutarties forma) 

 
ĮREGISTRUOTA 

 
____________________________________ 
(Registracijos vieta) 

___________________________________ 
(Atsakingo asmens pareigos) 

____________________________________ 
(Atsakingo asmens vardas, pavardė ir parašas) 

____________________________________ 
(Registracijos data ir numeris) 

 
STUDIJŲ TIKSLINIO FINANSAVIMO SUTARTIS 

 
20   m.                        d. Nr. 

____________________ 
(sudarymo vieta) 

 

__________________________________________________________(toliau – aukštoji mokykla), 
(aukštosios mokyklos pavadinimas) 

atstovaujama ____________________________________________________________________, 
  (vardas, pavardė, pareigos) 

veikiančio pagal __________________________________________________________________; 
(dokumento pavadinimas) 

 

_____________________________________________________________ (toliau – darbdavys ir  
(darbdavio ir (ar) kompetentingos ministerijos pavadinimas) 

(ar) kompetentinga ministerija), atstovaujama_________________________________________, 
                                             (vardas, pavardė, pareigos) 

veikiančio pagal __________________________________________________________________, 
(dokumento pavadinimas) 

ir _____________________________________________________________________________ 
(studijų programos pavadinimas, kursas, studento vardas, pavardė, asmens kodas  

________________________________________________________________________________ 
arba gimimo metai, nuolatinės gyvenamosios vietos adresas) 

 
(toliau – studentas), vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymu ir jį 
įgyvendinančiais teisės aktais, sudaro šią sutartį: 

 
I. ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 

 
1. Aukštoji mokykla įsipareigoja: 
1.1. sudaryti studentui sąlygas studijuoti jo su aukštąja mokykla sudarytoje 20   m. ________d. 

studijų sutartyje Nr._____________ (toliau – studijų sutartis) nustatytomis sąlygomis; 
1.2. ______________________________________ informuoti darbdavį ir (ar) kompetentingą 

ministeriją apie studento studijų sutarties įsipareigojimų nevykdymą; 
1.3. pervesti ________________ (suma Eur) į šioje sutartyje studento nurodytą asmeninę 

sąskaitą banke, jeigu tikslinis finansavimas skirtas jo sumokėtos studijų kainos daliai kompensuoti; 

1.4. vykdyti Valstybės tikslinio finansavimo studijų programoms įgyvendinti skyrimo tvarkos 
apraše nustatytus reikalavimus; 

 



 

 

2 

 

1.5. (papildomi aukštosios mokyklos įsipareigojimai) 
__________________________________ 
_______________________________________________________________________________. 

2. Darbdavys ir (ar) kompetentinga ministerija įsipareigoja: 
2.1. finansuoti _____ proc. visos mokėtinos studento studijų kainos (jei darbdavys yra privataus 

sektoriaus atstovas ir (ar) kompetentinga ministerija); 
2.2. įdarbinti (kompetentingos ministerijos atveju – tarpininkauti įdarbinant) studentą ne 

trumpiau kaip 3 metams pagal įgytą aukštojo mokslo kvalifikaciją ir 3 metus iš eilės iki einamųjų 

metų rugsėjo 15 d. informuoti aukštąją mokyklą apie šio įsipareigojimo vykdymą, taip pat ir apie 
tiksliniu būdu studijas baigusio darbuotojo atleidimą iš darbo dėl darbo drausmės pažeidimų; 

2.3. užtikrinti atlyginimą ne mažesnį nei __________________ BMA 
_______________________ (organizacijos (organizacijų) pavadinimas (pavadinimai) 
___________________mieste (miestuose), suteikti socialinių ir kitų garantijų 

_______________________________________________________________________________, 
užtikrinti darbo sąlygas, nustatytas Lietuvos Respublikos darbo kodekse ir kituose darbo santykius 

reglamentuojančiuose teisės aktuose (šis sutarties punktas galioja tik darbdaviui); 
2.4. nedelsdamas informuoti sutarties šalis, jei susiklosčius aplinkybėms nebegali vykdyti 

sutartyje numatytų įsipareigojimų; 

2.5. vykdyti kitus Valstybės tikslinio finansavimo studijų programoms įgyvendinti skyrimo 
tvarkos apraše nustatytus reikalavimus; 

2.6. jei darbdavys yra privataus sektoriaus atstovas – suderinti su darbdavių organizacija ar 
ūkininkų asociacija, kuri pasirašė rekomendaciją skirti tikslinį finansavimą, savo įsipareigojimų 
perdavimą kitam darbdaviui, jeigu susiklosčius aplinkybėms nebegali vykdyti sutartyje numatytų 

įsipareigojimų; 
2.7. (papildomi darbdavio ir (ar) kompetentingos ministerijos įsipareigojimai)______________ 

______________________________________________________________________________. 

3. Studentas įsipareigoja: 
3.1. studijuoti jo su aukštąja mokykla sudarytos studijų sutarties sąlygomis; 

 3.2. neįvykdęs šioje sutartyje numatytų įsipareigojimų, grąžinti į valstybės biudžetą jo studijoms 
skirtas valstybės biudžeto lėšas išskyrus atvejus, kai: 

3.2.1. buvo išleistas akademinių atostogų dėl ligos gydytojui ar gydytojų konsultacinei komisijai 

rekomendavus arba nėštumo ir gimdymo arba vaiko priežiūros atostogų ir nepasibaigus akademinių 
atostogų terminui raštu pranešė aukštajai mokyklai apie studijų nutraukimą; 

3.2.2. teisės aktų nustatyta tvarka pripažintas  neįgaliu ir pateikia pažymą apie savo neįgalumą; 
3.2.3.miršta. 
3.3. grąžinti į valstybės biudžetą jo studijoms skirtas valstybės biudžeto lėšas, jei netenka 

tikslinio finansavimo studijoms (po aukštosios mokyklos nustatyto akademinio mokymosi 
laikotarpio, ne ilgesnio negu studijų metai, jeigu atitinkamo laikotarpio jo studijų rezultatų vidurkis 

yra daugiau kaip 20 procentinių punktų mažesnis negu aukštosios mokyklos atitinkamos studijų 
programos ir formos to paties kurso studijuojančiųjų atitinkamo laikotarpio studijų rezultatų 
vidurkis. Tikslinio finansavimo netekęs asmuo už studijas turi mokėti aukštosios mokyklos 

nustatytą studijų kainą, o jo tikslinio finansavimo būdu finansuojamą studijų vietą aukštosios 
mokyklos nustatyta tvarka gali užimti geriausiai valstybės nefinansuojamoje vietoje besimokantis 

asmuo.);  
3.4. baigęs studijų programą, įsidarbinti šios sutarties 2.3 punkte nustatytomis sąlygomis bei 

dirbti ne trumpiau kaip 3 metus; 

3.5. jei baigęs tiksliniu būdu finansuojamą studijų programą bei įsidarbinęs šios sutarties 2.3 
punkte nustatytomis sąlygomis yra atleidžiamas iš darbo dėl darbo drausmės pažeidimų praėjus 

trumpiau kaip 3 metams po studijų baigimo, laikoma, kad asmuo neįvykdė šioje sutartyje numatytų 
įsipareigojimų bei turi grąžinti į valstybės biudžetą jo studijoms skirtas valstybės biudžeto lėšas, 
išskyrus atvejį, kai pagal įgytą aukštojo mokslo kvalifikaciją įsidarbina per 2 mėnesius po 

atleidimo; 
3.6. (papildomi studento įsipareigojimai)___________________________________________ 

_______________________________________________________________________________. 



 

 

3 

 

 
 

 

II. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

4. Ši sutartis registruojama aukštojoje mokykloje jos nustatyta tvarka. 
5. Ši sutartis įsigalioja nuo jos sudarymo ir galioja iki visų įsipareigojimų pagal šią sutartį 

įvykdymo. 

6. Visi ginčai, kurių sutarties šalys negali išspręsti geranoriškai ir susitarus, sprendžiami 
Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

7. Sutartis sudaryta trim egzemplioriais, turinčiais vienodą teisinę galią, po vieną kiekvienai 
sutarties šaliai. 

 

 
 

ŠALIŲ REKVIZITAI 

 
Aukštoji mokykla: 

 
 

 
 
 

Darbdavys ir (ar) Kompetentinga ministerija: 
 
 

 
 

Studentas: 
 
 

 
 

 
ŠALIŲ PARAŠAI 

 

 
 

_______________           ________________                      ______________ 
(aukštoji mokykla)          (darbdavys ir (ar) kompetentinga ministerija)                     (studentas) 
 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) LR Švietimo ir mokslo ministerija 188603091 , A. Volano g. 2/7,
Vilnius, LT-01516, Lietuva

Dokumento pavadinimas (antraštė) Tikslinio_keitimas_euras
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-08-27 Nr. V-758
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-08-28 Nr. 2014-11388
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2014-08-28 Nr. 10728

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Pavalkis Dainius, ministras
Sertifikatas išduotas DAINIUS PAVALKIS, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-08-27 18:44:26
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-08-28 08:19:19
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2012-12-17 - 2015-12-17
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-12-31 iki 2014-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-
12-31 iki 2014-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dovas SP

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2014-08-29)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c189f0802ef711e4b487eaa
be28831e8

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2014-08-29 00:16:21 TAIS


